
F-CAU-003-05R/verze 2/08.09.2022 Strana 1 (celkem 3)

STÁTNÍ ÚSTAV
PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 49/48
100 00 Praha 10

Telefon: +420 272 185 111
Fax: +420 271 732 377

E-mail: posta@sukl.gov.cz
Web: sukl.gov.cz

Sp. zn.: SUKLS225552/2023 Vyřizuje/linka: Mgr. Magdalena Verešová Datum: 16.4.2025

Vyvěšeno dne: 16.4.2025

SDĚLENÍ O UKONČENÍ ZJIŠŤOVÁNÍ PODKLADŮ PRO ROZHODNUTÍ

Státní ústav pro kontrolu léčiv se sídlem Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 (dále jen „Ústav“) jako správní orgán 
příslušný na základě ustanovení § 15 odst. 10 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejném zdravotním 
pojištění“), vést správní řízení o změně výše a podmínek úhrady ze zdravotního pojištění léčivých přípravků:

kód SÚKL: název: doplněk názvu:
0168326 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 20
0168328 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 60X1
0193741 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 168
0193745 ELIQUIS 5MG TBL FLM 60
0193747 ELIQUIS 5MG TBL FLM 168
0210108 ELIQUIS 5MG TBL FLM 28

sděluje účastníkům řízení:

Bristol-Myers Squibb/Pfizer EEIG
IČ: 800029
Plaza 254, Blanchardstown Corporate Park 2, D15 T867 Dublin 15, 
Irsko

Zastoupena:
Pfizer, spol. s r.o.,
IČ: 49244809
Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5

 
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna,
IČ: 47672234
Jeremenkova 161/11, 703 00 Ostrava - Vítkovice

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví,
IČ: 47114321
Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4

Zastoupena:



F-CAU-003-05R/verze 2/08.09.2022 Strana 2 (celkem 3)

Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
RBP, zdravotní pojišťovna,
IČ: 47673036
Michálkovická 967/108, 710 00 Slezská Ostrava

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky,
IČ: 47114975
Drahobejlova 1404/4, 190 00 Praha 9

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky,
IČ: 41197518
Orlická 2020/4, 130 00 Praha 3
 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda,
IČ: 46354182
Husova 302, 293 01 Mladá Boleslav

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
IČ: 47114304
Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3 - Vinohrady

Zastoupena:
Svaz zdravotních pojišťoven ČR, z. s.
IČ: 638 30 515
náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha Žižkov

 
že na základě nově získaných poznatků bylo ukončeno zjišťování podkladů pro rozhodnutí ve správním řízení 
vedeném pod sp. zn. SUKLS225552/2023, které bylo zahájeno doručením žádosti žadatele:

Bristol-Myers Squibb/Pfizer EEIG
IČ: 800029
Plaza 254, Blanchardstown Corporate Park 2, D15 T867 Dublin 15, 
Irsko



F-CAU-003-05R/verze 2/08.09.2022 Strana 3 (celkem 3)

Zastoupena:
Pfizer, spol. s r.o.,
IČ: 49244809
Stroupežnického 17, 150 00 Praha 5

 
o změně výše a podmínek úhrady ze zdravotního pojištění léčivých přípravků:

kód SÚKL: název: doplněk názvu:
0168326 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 20
0168328 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 60X1
0193741 ELIQUIS 2,5MG TBL FLM 168
0193745 ELIQUIS 5MG TBL FLM 60
0193747 ELIQUIS 5MG TBL FLM 168
0210108 ELIQUIS 5MG TBL FLM 28

Dle ustanovení § 39g odst. 5 zákona o veřejném zdravotním pojištění a v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, máte možnost vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí 
ve lhůtě 10 dní ode dne doručení tohoto sdělení. Vzhledem k ustanovení § 39g odst. 5 zákona o veřejném 
zdravotním pojištění však již nemůžete navrhovat důkazy a činit jiné návrhy.

Otisk úředního razítka

Mgr. Eva Forgáčová {_VR_}

pověřena vedením Oddělení právní podpory 
cenové a úhradové regulace

Státního ústavu pro kontrolu léčiv


		2025-04-16T09:04:42+0000
	Not specified




